

Til beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard Thomsen
ministeren@bm.dk

beskæftigelsesordførerne: Henrik Møller (S), Samira Nawa (R), Karsten Hønge (SF), Victoria Velásquez (EL), Torsten Gejl (ALT), Hans Andersen (V), Mads Andersen (KF), Alex Vanopslagh (LA), Lars Boje Mathiesen (NB) samt folketingsmedlemmer uden for gruppe

og Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Aarhus, den 5. august 2021

Mennesker med handicap skal slet ikke være på kontanthjælp

Snart venter forhandlingerne om et nyt kontanthjælpssystem. En god reform af kontanthjælpssystemet kan ikke forhandles hjem, uden at regeringen og Folketingets partier forholder sig direkte til det store problem, at mange kommuner bevidst fejlplacerer mennesker med varige handicap og kroniske lidelser i årevis i kontanthjælpssystemet frem for i de systemer, der tager hensyn til betydningen af varig sygdom og varige funktionsevnetab. Mennesker med handicap skal slet ikke være på kontanthjælp!

Jeg håber derfor, at Peter Hummelgaard Thomsen og I beskæftigelsesordførere i forhandlingerne vil stræbe efter at skabe et for de syge og dem med handicap mere socialt retfærdigt system.

Det er et system, som differentierer mellem raske og syge, mellem "kan" og "kan ikke", og som ikke parkerer alvorligt syge mennesker i årtier på kontanthjælp; som inden for en kort tidshorisont, for eksempel ét eller to år, afklarer syge til andre ydelser, som respekterer deres hele eller delvise funktionsnedsættelser og lægernes vurderinger deraf. Det kræver massive lempelser også af lovgivningen om førtidspension, fleksjob og sygedagpenge.

Et mere socialt retfærdigt system viser tillid til og respekterer det enkelte menneske. Det bygger mennesker og samfund op i stedet for at bryde individet og dets helbred og handlekraft ned.

Det kan altid betale sig at arbejde for dem, der er i stand til det. Det kan aldrig betale sig at være syg.

Venligst læs hele min argumentation i min kommentar i POV International fra 4. august 2021, inden I går ind til forhandlingerne:

<https://pov.international/mennesker-med-handicap-ikke-pa-kontanthjaelp/>

Med venlig hilsen

Lisbeth Riisager Henriksen
Cand.mag. og forfatter
lisbeth.riisager@gmail.com